
（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

(１)　経常収益

①　受取会費

友の会受取会費 1,295,500 1,218,700 76,800

②　事業収益

能楽公演等事業収益

   自主公演能事業収益 30,341,408 27,035,860 3,305,548

   学生鑑賞能事業収益 6,289,000 4,040,000 2,249,000

　 委託公演能事業収益 41,143,046 133,776,321 △ 92,633,275

   見学・体験教室事業収益 806,470 1,713,250 △ 906,780

能楽堂等貸与事業収益

   能楽堂貸与事業収益 26,988,460 32,193,320 △ 5,204,860

　 装束等貸与事業収益 1,594,700 2,220,250 △ 625,550

　 その他貸与事業収益 0 0 0

③　受取補助金等

受取国庫補助金 0 0 0

受取地方公共団体補助金 0 7,235,126 △ 7,235,126

受取国庫助成金 15,199,000 16,065,000 △ 866,000

受取地方公共団体助成金 1,032,000 4,587,000 △ 3,555,000

受取補助金等（振替額） 20,194,990 16,066,916 4,128,074

④　受取寄付金

受取寄付金 2,404,200 10,475,000 △ 8,070,800

受取寄付金（振替額） 698,109 761,312 △ 63,203

⑤　雑収益

受取利息 3,745 136 3,609

雑収益 1,902,817 8,030,107 △ 6,127,290

⑥　固定資産受贈額

建物受贈額(振替額) 10,811,822 9,477,793 1,334,029

  経常収益計 160,705,267 274,896,091 △ 114,190,824

(２)　経常費用

①　事業費

給料手当 20,255,764 18,951,906 1,303,858

臨時雇賃金 1,347,374 912,886 434,488

退職給付費用 513,252 478,189 35,063

法定福利費 2,828,231 1,943,533 884,698

福利厚生費 9,192 11,678 △ 2,486

旅費交通費 5,368,638 12,286,617 △ 6,917,979

通信運搬費 1,612,829 1,270,653 342,176

減価償却費 33,451,005 30,309,850 3,141,155

広告宣伝費 425,452 923,103 △ 497,651

正味財産増減計算書
令和 ６ 年　４ 月　１ 日　から　令和 ７ 年　３ 月 ３１ 日　まで
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科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

消耗品費 1,056,594 933,116 123,478

修繕費 840,049 1,550,326 △ 710,277

印刷製本費 7,177,584 9,135,278 △ 1,957,694

光熱水料費 3,545,672 3,416,659 129,013

保険料 314,425 471,129 △ 156,704

租税公課 3,824,397 8,626,042 △ 4,801,645

出演料 60,356,642 79,042,483 △ 18,685,841

舞台設営費 11,295,167 22,759,201 △ 11,464,034

支払手数料 926,200 55,055,338 △ 54,129,138

販売手数料 2,181,554 2,320,896 △ 139,342

渉外費 279,117 831,447 △ 552,330

衛生費 449,080 554,583 △ 105,503

賃借料 209,000 786,380 △ 577,380

喫茶費 5,422 17,813 △ 12,391

雑費 71,500 155,380 △ 83,880

支払利息 497,440 △ 497,440

　　　小　　　計 158,344,140 253,241,926 △ 94,897,786

②　管理費

役員報酬 500,000 660,000 △ 160,000

給料手当 917,174 938,175 △ 21,001

臨時雇賃金 0 283,375 △ 283,375

退職給付費用 57,028 53,133 3,895

法定福利費 190,291 152,817 37,474

福利厚生費 0 60,237 △ 60,237

旅費交通費 153,748 136,796 16,952

通信運搬費 391,547 351,377 40,170

減価償却費 8,479,987 5,094,566 3,385,421

消耗品費 487,234 7,727,114 △ 7,239,880

修繕費 309,891 272,477 37,414

印刷製本費 55,150 110,760 △ 55,610

光熱水料費 711,176 676,888 34,288

諸謝金 1,360,000 1,320,000 40,000

租税公課 553,753 673,258 △ 119,505

新聞図書費 29,700 26,625 3,075

渉外費 293,415 498,709 △ 205,294

保険料 59,185 91,281 △ 32,096

支払手数料 1,387,181 1,741,960 △ 354,779

雑費 55,290 73,813 △ 18,523

販売手数料 0 22,770 △ 22,770

支払利息 1,036,294 813,147 223,147

　　　小　　　計 17,028,044 21,779,278 △ 4,751,234

  経常費用計 175,372,184 275,021,204 △ 99,649,020

  　　当期経常増減額 △ 14,666,917 △ 125,113 △ 14,541,804
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科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

　２．　経常外増減の部

(１)　経常外収益

雑収益 0 21,846 △ 21,846

  経常外収益計 0 21,846 △ 21,846

(２)　経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

雑損失 0 21,846 △ 21,846

  経常外費用計 0 21,846 △ 21,846

  　　当期経常外増減額 0 0 0

  　　当期一般正味財産増減額 △ 14,666,917 △ 125,113 △ 14,541,804

  　　一般正味財産期首残高 106,091,584 106,216,697 △ 125,113

  　　一般正味財産期末残高 91,424,667 106,091,584 △ 14,666,917

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 15,432,700 29,171,377 △ 13,738,677

受取補助金 3,102,000 22,142,874 △ 19,040,874

一般正味財産への振替額 △ 31,704,921 △ 26,306,021 △ 5,398,900

  　　当期指定正味財産増減額 △ 13,170,221 25,008,230 △ 38,178,451

  　　指定正味財産期首残高 1,540,046,607 1,515,038,377 25,008,230

  　　指定正味財産期末残高 1,526,876,386 1,540,046,607 △ 13,170,221
Ⅲ　正味財産期末残高 1,618,301,053 1,646,138,191 △ 27,837,138
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（単位：円）

能 楽 公 演 等 事 業 能 楽 堂 等 貸与 事業 共 通 合 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

(１)　経常収益

①　受取会費

友の会会員受取会費 1,295,500 1,295,500

②　事業収益

能楽公演等事業収益

   自主公演能事業収益 30,341,408 30,341,408

   学生鑑賞能事業収益 6,289,000 6,289,000

　 委託公演能事業収益 41,143,046 41,143,046

   見学・体験教室事業収益 806,470 806,470

能楽堂等貸与事業収益

　能楽堂貸与事業収益 20,721,034 6,267,426 26,988,460

　装束等貸与事業収益 1,594,700 1,594,700

　その他貸与事業収益 0

③　受取補助金等

受取地方公共団体補助金 0 0

受取国庫助成金 15,199,000 15,199,000

受取地方助成金 947,000 85,000 1,032,000

受取補助金等（振替額） 4,846,741 10,482,925 4,865,324 20,194,990

④　受取寄付金

受取寄付金 2,404,200 2,404,200

受取寄付金（振替額） 70,121 280,487 347,501 698,109

⑤　雑収益

受取利息 3,745 3,745

雑収益 678,676 1,224,141 1,902,817

⑥　固定資産受贈額

建物受贈額(振替額) 2,991,565 5,989,550 1,830,707 10,811,822

  経常収益計 104,608,527 39,068,696 17,028,044 160,705,267

(２)　経常費用

①　事業費

給料手当 10,662,423 9,593,341 20,255,764

臨時雇賃金 396,549 950,825 1,347,374

退職給付費用 413,453 99,799 513,252

法定福利費 1,860,514 967,717 2,828,231

福利厚生費 9,192 9,192

旅費交通費 5,147,004 221,634 5,368,638

通信運搬費 1,559,493 53,336 1,612,829

減価償却費 11,637,247 21,813,758 33,451,005

広告宣伝費 315,232 110,220 425,452

正味財産増減計算書内訳表
令和 ６ 年　４ 月　１ 日　から　令和 ７ 年　３ 月 ３１ 日　まで

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計
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能 楽 公 演 等 事 業 能 楽 堂 等 貸与 事業 共 通 小 計

消耗品費 619,370 437,224 1,056,594

修繕費 271,233 568,816 840,049

印刷製本費 7,133,584 44,000 7,177,584

光熱水料費 1,173,487 2,372,185 3,545,672

保険料 101,528 212,897 314,425

租税公課 1,740,845 2,083,552 3,824,397

出演料 60,356,642 60,356,642

舞台設営費 8,041,367 3,253,800 11,295,167

支払手数料 662,200 264,000 926,200

販売手数料 2,121,666 59,888 2,181,554

渉外費 278,264 853 279,117

衛生費 94,616 354,464 449,080

賃借料 209,000 209,000

喫茶費 5,422 5,422

雑費 71,500 71,500

②　管理費

役員報酬 500,000 500,000

給料手当 917,174 917,174

臨時雇賃金 0

退職給付費用 57,028 57,028

法定福利費 190,291 190,291

福利厚生費 0

旅費交通費 153,748 153,748

通信運搬費 391,547 391,547

減価償却費 8,479,987 8,479,987

広告宣伝費 0

消耗品費 487,234 487,234

修繕費 309,891 309,891

印刷製本費 55,150 55,150

光熱水料費 711,176 711,176

諸謝金 1,360,000 1,360,000

租税公課 553,753 553,753

新聞図書費 29,700 29,700

渉外費 293,415 293,415

保険料 59,185 59,185

支払手数料 1,387,181 1,387,181

雑費 55,290 55,290

販売手数料 0

支払利息 1,036,294 1,036,294

　　　小　　　計 114,872,639 43,471,501 17,028,044 175,372,184

 経常費用計 114,872,639 43,471,501 17,028,044 175,372,184

  　　当期経常増減額 △ 10,264,112 △ 4,402,805 0 △ 14,666,917

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計
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能 楽 公 演 等 事 業 能 楽 堂 等 貸与 事業 共 通 小 計

　２．　経常外増減の部

(１)　経常外収益

雑収益 0 0 0 0

  経常外収益計 0 0 0 0

(２)　経常外費用

雑損失 0 0 0 0

  経常外費用計 0 0 0 0

  　　当期経常外増減額 0 0 0 0

  当期一般正味財産増減額 △ 10,264,112 △ 4,402,805 0 △ 14,666,917

　　　一般正味財産期首残高 106,091,584

　　　一般正味財産期末残高 91,424,667

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 15,432,700 15,432,700

受取補助金等 3,102,000 3,102,000

一般正味財産への振替額　 △ 31,704,921 △ 31,704,921

  　　当期指定正味財産増減額 △ 13,170,221 △ 13,170,221

  　　指定正味財産期首残高 1,540,046,607

  　　指定正味財産期末残高 1,526,876,386
Ⅲ　正味財産期末残高 1,618,301,053

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計

9


